
German Ski Cross Tour
Pfronten  i.  Allgäu  -  8.  Februar  2009

Ski Cross

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Pfronten

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

S.Manhard...................... SC  PfrontenWettkampfleiter
Schiedsrichter M.Rentschler.................. DSV
Streckenchef S.Gebauer...................... SC  Pfronten
Startrichter R.Wildner....................... SC  Pfronten
Zielrichter J.Wackersreuther........... SC  Pfronten
Chef  Zeitnahme C.Lichtenberg................. SC  Pfronten

S.Gebauer...................... SC  PfrontenKurssetzer

Startzeit 11:00

Streckenname Skizentrum  /  Standardlift
Start 1100  m  
Ziel 910  m  
Höhendifferenz 190  m  
Streckenlänge 800  m  

Vorläufer

Tore  /  R.-Änder.

Wetter  /  Schnee Schneefall  /  Kunst-/Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel 0 / 1,5

Punktezuschlag  Damen:  38,27         Punktezuschlag  Herren:  37,54

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
4 KOEGEL Sandra20051D06 89 SC  SCHONGAUW 0,0036,831.

3 REISINGER Sarah10154D02 89 SC LINDENBERGA 1,1936,882.

1 HUBER  Theresa17038D01 91 SC  SCHLIERSEEO 7,6537,153.

8 WILLMANN Carmen42001D04 90 OESVSX 9,3237,224.

2 LUDWIG Vanessa31055D01 89 ESG  FRANKONIA  KARLSRUHESVN 10,7537,285.

7 EINWALLER  Daniela42001D03 91 OESVSX 30,3438,106.

6 PROEBSTL  Kathrin10094D01 92 SC  HALBLECHA 34,1738,267.

5 HOERIG  Katrin32180D06 88 SC BISCHWEIERSVS 77,6540,088.

Herren
38 WITZMANN  Klaus  Hermann15079H02 84 WSV MUENCHENM 0,0033,241.

15 BOHNACKER Daniel33020H02 90 GERHAUSEN  SCSSV 10,3233,632.

12 EIGLER Florian10208H03 90 SC PFRONTENA 10,8533,653.

23 BECK Florian15069H06 88 TSV MUENCHEN 1860M 12,1833,704.

17 KIENREICH Manuel42001H06 90 OESVSX 14,0333,775.

19 LANSCHUETZER Matthias42001H07 91 OESVSX 15,3533,826.

14 SCHMIDT  Florian14052H03 89 WSV  OBERAUDORFI 15,6233,837.

18 KNOCHE  Moritz10208H02 88 SC PFRONTENA 17,7433,918.

13 NAGL Rupert14037H05 89 WSV  KIEFERSFELDENI 27,0034,269.

39 TISCHENDORF Andreas29143H01 87 SKG  GERSFELDHSV 30,4534,3910.

11 ZACHER Andy17026H05 90 SC  LENGGRIESO 34,6834,5511.

53 SINGER Thomas42001H17 85 OESVSX 39,7134,7412.
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German Ski Cross Tour
Pfronten  i.  Allgäu  -  8.  Februar  2009

Ski Cross

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
25 ENTING Yannick42002H01 91 NSKIV 42,3634,8413.

41 EBENBICHLER Lukas42001H13 91 OESVSX 43,9534,9014.

22 BRAMBRINK Fabian10208H06 87 SC PFRONTENA 51,6235,1915.

26 HIRSCHMUELLER  Martin17034H06 90 SC ROTTACH-EGERNO 54,8035,3116.

40 MARCHL Florian12050H02 89 SC RUHPOLDINGCH 55,8635,3517.

30 VOEHRINGER  Yannick33582H04 88 TSG  REUTLINGENSSV 70,6935,9118.

29 RIEDL Max17034H04 92 SC ROTTACH-EGERNO 79,6936,2519.

34 LUGGER  Josef42001H05 84 OESVSX 81,2836,3120.

48 VELLE  Florian10094H11 84 SC  HALBLECHA 82,0736,3421.

43 SCHWARZ  Manuel27026H06 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 83,1336,3822.

28 VON SIGRIZ Poldi17034H09 90 SC ROTTACH-EGERNO 86,0436,4923.

44 KOEGEL  Christoph20051H04 92 SC  SCHONGAUW 90,0136,6424.

27 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 96,1036,8725.

47 WUCHERER  Vincent10061H02 92 TSV  DURACHA 112,5237,4926.

31 MACKAMUL  Christian29219H04 82 SSG ODENWALDHSV 118,6037,7227.

36 PETER Maximilian10208H08 93 SC PFRONTENA 122,5837,8728.

49 HEININGER Christoph17038H04 77 SC  SCHLIERSEEO 133,4338,2829.

32 TRENKWALDER  Jakob20014H04 92 SC GARMISCHW 133,6938,2930.

46 MADSEN  Krseten42004H01 80 DKSFB 153,8139,0531.

54 MELEKUSCH  Roland42001H18 81 OESVSX 155,9339,1332.

35 HUBER  Felix12043H03 89 TSV  PALLINGCH 156,4639,1533.

42 SIEMONEIT  Phil30175H05 91 SK BAYER UERDINGENWSV 281,1643,8634.

Nicht  am  Start

16 KNIPSCHILD  Markus30222H03 86 WSV SC  BESTWIG

20 KRITZER  Daniel31056H03 89 SVN RHEINBRUEDER KARLSRUHE

21 KEIL  Uwe37067H01 88 LSS SC  SCHOENECK

24 EIGLER Vinzenz10208H07 92 A SC PFRONTEN

51 FEUERSTEIN Daniel33066H03 83 SSV SC BAD WURZACH

52 ORTNER Matthias42001H04 84 OESVSX

Nicht  im  Ziel

33 SCHAUWECKER Florian33582H13 89 SSV TSG  REUTLINGEN

37 HASLER Andreas17038H02 77 O SC  SCHLIERSEE

45 WINDSCHUETTEL Peter17026H01 92 O SC  LENGGRIES

50 KOESTER  Stefan31036H02 71 SVN SC HOCKENHEIM

Schiedsrichter

M.  Rentschler

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       5 2
Gewertete  Teilnehmer:       4 2
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 0
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German Ski Cross Tour
Pfronten  i.  Allgäu  -  8.  Februar  2009

Ski Cross

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20051D06 KOEGEL Sandra36,83 51,41 51,41 0,00

2. 10154D02 REISINGER Sarah36,88 51,79 51,79 1,19

3. 17038D01 HUBER  Theresa37,15 152,68

4. 42001D04 WILLMANN Carmen37,22 106,86

5. 31055D01 LUDWIG Vanessa37,28 32,84 32,84 10,75

6. 42001D03 EINWALLER  Daniela38,10 97,79

7. 10094D01 PROEBSTL  Kathrin38,26 79,81 79,81 34,17

8. 32180D06 HOERIG  Katrin40,08 37,37 37,37 77,65

>A< >C<

253,22 123,76

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 31055D01 LUDWIG Vanessa37,28 32,84 5.

2. 32180D06 HOERIG  Katrin40,08 37,37 8.

3. 20051D06 KOEGEL Sandra36,83 51,41 1.

4. 10154D02 REISINGER Sarah36,88 51,79 2.

5. 10094D01 PROEBSTL  Kathrin38,26 79,81 7.

>B<

253,22

Berechneter  Zuschlag: 253,22( + 253,22 - 123,76 )   :   10   = 38,268

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 8 , 2 7 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 8 , 2 7 

Schiedsrichter:    M.  Rentschler    
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German Ski Cross Tour
Pfronten  i.  Allgäu  -  8.  Februar  2009

Ski Cross

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 15079H02 WITZMANN  Klaus  Hermann33,24 35,04 35,04 0,00

2. 33020H02 BOHNACKER Daniel33,63 48,20 48,20 10,32

3. 10208H03 EIGLER Florian33,65 42,26 42,26 10,85

4. 15069H06 BECK Florian33,70 80,29

5. 42001H06 KIENREICH Manuel33,77 124,64

6. 42001H07 LANSCHUETZER Matthias33,82 78,11

7. 14052H03 SCHMIDT  Florian33,83 87,68

8. 10208H02 KNOCHE  Moritz33,91 127,98

9. 14037H05 NAGL Rupert34,26 55,13 55,13 27,00

10. 29143H01 TISCHENDORF Andreas34,39 55,27 55,27 30,45

>A< >C<

235,90 78,62

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 15079H02 WITZMANN  Klaus  Hermann33,24 35,04 1.

2. 17026H05 ZACHER Andy34,55 37,53 11.

3. 10208H03 EIGLER Florian33,65 42,26 3.

4. 33020H02 BOHNACKER Daniel33,63 48,20 2.

5. 14037H05 NAGL Rupert34,26 55,13 9.

>B<

218,16

Berechneter  Zuschlag: 235,90( + 218,16 - 78,62 )   :   10   = 37,544

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 7 , 5 4 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 7 , 5 4 

Schiedsrichter:    M.  Rentschler    


